
楽天モバイル料金表 

スーパーホーダイ（楽天回線）/ 組み合わせプラン（楽天回線） 

 

【注意事項（共通）】 

この料金表は、楽天モバイル株式会社（以下、「当社」といいます）が「楽天モバイル通信サービス契約約款」および「楽天モバイル通信サー

ビス契約約款（5G）」に基づき提供する携帯電話端末サービス（MNO）・無線インターネット専用サービス（MNO）（スーパーホーダイ（楽天回線）

と組み合わせプラン（楽天回線））をご利用になるお客様に適用するものです。 

• 表記の金額は特に記載のある場合を除きすべて税込です。この料金表において、支払いを要するものとされている額は、税別額に消費

税を加算した額とします。ただし、海外／国際サービスに係る料金についてはこの限りでありません。 

• 料金の計算方法について 

本サービス（オプションサービスを含む、以下同様）に関する月額基本料は、利用契約者が月の途中で本サービスの利用を開始または

終了した場合でも日割り計算は行わず、1カ月分を課金します。 

※ 別途本書に記載のある場合を除く。 

• 課金開始日について 

楽天モバイル（ドコモ回線・au回線）の料金プランから移行し、SIMカードまたはeSIMにて楽天モバイルの提供が開始された日から課

金開始となります。 

• データ繰り越しについて 

当月内で使わなかった高速データ容量については翌月ご利用分に繰り越せます。 

※ 繰り越せるのは翌月までとなります。 

 

 

 

 

 

 

スーパーホーダイ（楽天回線） 
プラン名 高速データ容量 月額基本料 

プランS 2GB/月 2,980 円（税込3,278円） 

プランM 6GB/月 3,980 円（税込4,378円） 

プランL 14GB/月 5,980 円（税込6,578円） 

プランLL 24GB/月 6,980 円（税込7,678円） 

※ 高速データ容量を使い切った場合または、高速データ通信をOFFにした場合、通信速度は最大1Mbpsとなります。 

 

組み合わせプラン（楽天回線） 

プラン名 高速データ容量 
月額基本料 

通話SIM データSIM（SMSあり） データSIM（SMSなし） 

ベーシックプラン 0GB 1,250円（税込1,375円） 645円（税込709円） 525円（税込577円） 

3.1GBプラン 3.1GB/月 1,600円（税込1,760円） 1,020円（税込1,122円） 900円（税込990円） 

5GBプラン 5GB/月 2,150円（税込2,365円） 1,570円（税込1,727円） 1,450円（税込1,595円） 

10GBプラン 10GB/月 2,960円（税込3,256円） 2,380円（税込2,618円） 2,260円（税込2,486円） 

20GBプラン 20GB/月 4,750円（税込5,225円） 4,170円（税込4,587円） 4,050円（税込4,455円） 

30GBプラン 30GB/月 6,150円（税込6,765円） 5,520円（税込6,072円） 5,450円（税込5,995円） 

※ ベーシックプランは通信速度が最大200kbpsの利用に制限されます。 

※ ベーシックプラン以外のプランは、1カ月間の合計通信量が「高速データ容量」を超えた場合、通信速度が最大200kbpsに制限されます。速

度制限は翌月1日に高速データ容量が付与された時点で解除されます。 

 

 

 

■ プラン料金 



プラン共通 
国内通話  Rakuten Linkアプリを利用した場合 無料 

OS標準の電話アプリを利用した場合 20円（税込22円）／30秒 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSあり）またはデータSIM（SMSなし）の場合、国内

通話はご利用できません。 

国内SMS  Rakuten Linkアプリを利用した場合 無料 

OS標準のメッセージアプリを利用した場合 3円（税込3.3円）／70文字（全角） 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSなし）の場合、国内SMSはご利用できません。 

※ 連続送信文字数によって 1 回あたりの SMS 送信料金が変動いたします。詳しくは Web をご確認くださ

い。 

https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/sms/ 

国際通話  国・地域別従量課金 

 

※ 国際通話のサービスエリアや料金は国や地域によって異なります。詳しくはWebをご確認ください。 

https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/international-call/ 

 

日本で利用される場合に限り、海外の電話番号との通話が可能です。 

※ 海外では通話の発着信ともにご利用できません。Rakuten Linkアプリを利用した場合はWi-Fi接続中の

み、海外での発着信が可能です。 

 

※ iOSの場合Rakuten Linkアプリでは着信ができません。OS標準の電話アプリをご利用ください。 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSあり）またはデータSIM（SMSなし）の場合、国際通

話はご利用できません。 

国際SMS  Rakuten Linkアプリを利用して、海外の対象国と地域へ送信した場合 無料 

Rakuten Linkアプリを利用して、その他の国と地域へ送信した場合 国・地域別従量課金 

OS標準のメッセージアプリを利用して、送信した場合 国・地域別従量課金 

 

※ 国際 SMSのサービスエリアや送信料金は国や地域によって異なります。また連続送信文字数によって 1

回あたりのSMS送信料金が変動いたします。詳しくはWebをご確認ください。 

https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/international-sms/ 

 

日本で利用される場合に限り、海外の電話番号とのSMS送受信が可能です。 

※ 海外ではSMSの送受信ともにご利用できません。Rakuten Linkアプリを利用した場合はWi-Fi接続中の

み、海外でのSMSの送受信が可能です。 

※ iOSの場合、Rakuten LinkアプリではSMS送信、受信ができません。iOS標準のメッセージアプリをご

利用ください。 

海外ローミング（データ通信） ご利用できません 

ユニバーサルサービス料 月額2円（税込2.2円） 

電話リレーサービス料 2025年4月ご利用分より 月額1円（税込1.1円） 

※ 5Gサービスは楽天回線エリアの一部の地域でご利用いただけます。パートナー回線エリア（国内）は5Gサービスの提供はございません。 

※ Rakuten Linkアプリは組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSあり）およびデータSIM（SMSなし）ではご利用できません。 

 

15分（標準）通話かけ放題 

15分（標準）通話かけ放題 月額1,000円（税込1,100円） 

※ OS標準の電話アプリ・メッセージアプリを利用した、日本から日本の電話番号への15分以内の通話、SMSの送信が月額1,000円（税込1,100

円）で何度でも無料となるオプションサービスです。 

※ 1回あたりの通話時間が15分を超過した場合、超過分について30秒20円（税込22円）の通話料がかかります。 

※ 15分（標準）通話かけ放題サービスを月の途中で契約または解約した場合は、月額料金の日割り計算はされません。 

また、解約以降、日本から日本の電話番号への通話およびSMSの送信は従量課金となります。 

※（0570）などから始まる他社接続サービスおよび一部特番（188）への通話、衛星電話／衛星船舶電話、国際通話については、無料通話の対象

外となります。また、その他当社が指定する番号（機械的な発信などにより、長時間または多数の発信を一定期間継続して接続する電話番号な

https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/sms/
https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/international-call/
https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/international-sms/


ど）への通話については、無料通話の対象外とすることがあります。 

  15分（標準）通話かけ放題の詳細について、詳しくはWebをご確認ください。 

  15分（標準）通話かけ放題 ：https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/standard-free-call/ 

無料通話対象外番号に関して、詳しくはWebをご確認ください。 

15分（標準）通話かけ放題対象外番号一覧： https://network.mobile.rakuten.co.jp/terms/pdf/rakuten_mobile_exception_number_list.pdf 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSあり）またはデータSIM（SMSなし）では、15分（標準）通話かけ放題はご利用できません。 

 

 

 

データチャージ 

100MB/ 300円（税込330円） 

500MB/ 550円（税込605円） 

1GB/ 980円（税込1,078円） 

※ データチャージ分の有効期限は、31日間有効です。 

 

留守番電話 月額300円（税込330円） 

着信転送 月額0円（税込0円） 

割込通話 月額200円（税込220円） 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータ SIM（SMSあり）またはデータSIM（SMSなし）では、留守番電話、着信転送、割込通話のご利用はで

きません。 

 

 

 

 

契約事務手数料 0円（税込0円） 

 

SIM交換・再発行手数料 
eSIM： 0円（税込0円） 

SIMカード： 3,000 円（税込3,300円） 

 

MNP転出手数料 0円（税込0円） 

※ 組み合わせプラン（楽天回線）のデータSIM（SMSあり）またはデータSIM（SMSなし）では、MNP転出のご利用はできません。 

 

契約解除料 0円（税込0円） 

 

名義変更手数料 
改姓： 0円（税込0円） 

承継： 3,000円（税込3,300円） 

※ スーパーホーダイ（楽天回線）および組み合わせプラン（楽天回線）では、名義変更（譲渡）のご利用はできません。 

※ 承継はご契約者さまがお亡くなりになった場合に、ご契約をご家族が引き継ぎ、契約を継続される場合が対象となります。 

 

本価格表の記載のほかに、通信規約に基づく損害賠償請求の対象になる場合があります。 

 

 

 

お支払い方法により、発生する費用が異なります。 

楽天モバイルのご利用料金はクレジットカードまたは口座振替のお支払いが登録可能です。 

※ 楽天モバイル買い替え超トクプログラムにご加入の場合、お支払いはご契約者本人名義の楽天カードのみご利用いただけます。 

 楽天カード以外のカード、およびご契約者本人名義ではないカードはご利用いただけませんので、ご注意ください。 

 

■楽天モバイル 手数料等 

■楽天モバイル その他手数料 

■楽天モバイル サービス料金 

https://network.mobile.rakuten.co.jp/service/standard-free-call/
https://network.mobile.rakuten.co.jp/terms/pdf/rakuten_mobile_exception_number_list.pdf


口座振替手数料 月額100円（税込110円） 

 

代金引換手数料 

商品合計額   ～9,999円の場合       300円（税込330円） 

商品合計額   ～29,999円の場合      400円（税込440円） 

商品合計額   ～99,999円の場合      600円（税込660円） 

商品合計額   ～300,000円の場合   1,000円（税込1,100円） 

※ 商品合計額は、製品購入費＋アクセサリ購入費＋送料の税込合計額です。商品合計額によって代金引換手数料が変わります。 

※ 商品合計額が300,001円以上のものは代金引換のご利用はできません。 

 

送料 819円（税込900円） 

※ アクセサリのみ購入時の送料となります。 

 

書類郵送サービス手数料 300円（税込330円） 

※ 利用明細、支払い証明書、購入証明書、通話明細などの発行、郵送が対象となります。 

※ 上記明細・証明書等1種類（1カ月分 もしくは1購入分）あたり、または1通あたりにつき300円（税込330円）が請求に加算されます。 

 

コンビニ支払い手数料 

対象コンビニ1 

請求金額  ～10,000円未満の場合    100円（税込110円） 

請求金額  ～50,000円未満の場合    200円（税込220円） 

請求金額  50,000円以上の場合      400円（税込440円） 

対象コンビニ2 

請求金額  ～10,000円未満の場合    100円（税込110円） 

請求金額  ～50,000円未満の場合    200円（税込220円） 

請求金額  50,000円以上の場合      500円（税込550円） 

対象コンビニ3 

請求金額  ～10,000円未満の場合     60円（税込66円） 

請求金額  ～50,000円未満の場合    100円（税込110円） 

請求金額  50,000円以上の場合      300円（税込330円） 

※ お支払いが可能なコンビニエンスストアは以下の通りです。 

対象コンビニ1：セブン-イレブン、マルチメディアキオスク（MMK） 

対象コンビニ2：ローソン、ファミリーマート、ミニストップ、セイコーマート（北海道・関東のみ）、デイリーヤマザキ、ヤマザキデイリー

ストア、ニューヤマザキデイリーストア、ヤマザキスペシャルパートナーシップ、ハマナスクラブ（北海道のみ） 

対象コンビニ3：ポプラ、生活彩家、くらしハウス、スリーエイト 

※ 請求金額は税込です。１回あたりの金額です。 

※ コンビニ払込票のお支払いにあたり、電子決済サービスを利用する場合、上記の「コンビニ支払い手数料」は発生しません。ご利用になる電

子決済サービスにより、ご請求金額に別途手数料が加算されます。手数料の金額の詳細については、各電子決済サービスのWebサイトをご確認く

ださい。 

 

コンビニ払込票発行手数料 360円（税込396円） 

※ 「サービス停止・契約解除通告」のみ発生します 

※ 未払い月ごとに加算されます。 

2025年4月1日 

 


